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CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE 

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR    

   

     

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA  

     

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público os locais de realização da prova escrita, conforme 

Anexo Único.    

1. A prova escrita será realizada simultaneamente por todos os candidatos, no dia 15 de setembro de 

2024, das 8 às 12 horas (horário oficial do Acre).     

2. Não houve a autorização de utilização de equipamento para a realização da prova escrita.  

3. Caso o(a) candidato(a) leve água para o seu próprio consumo, a embalagem deverá ser 

obrigatoriamente transparente.   

4. O(A) candidato(a) que tiver a necessidade de se alimentar durante as provas deverá levar o alimento 

obrigatoriamente em embalagem transparente.   

5. O(A) candidato(a) que necessitar se alimentar, utilizar o bebedouro ou ir ao banheiro durante a 

aplicação da prova deverá solicitar ao fiscal de sala e aguardar a disponibilização de um fiscal de corredor para 

acompanhá-lo(a).    

6. O(A) candidato(a) deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência 

mínima de 1 (uma) hora do horário fixado para o início, munido de documento de identidade original, de acordo 

com o item 16.7 do Edital nº 04/2024-PROGRAD.    

7. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas 

Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; 

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte; 

certificado de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como 

identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (modelo com foto).    



    

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO  

  

 

7.1. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidão de nascimento, CPF, título 

eleitoral, carteira de motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor 

de identidade, documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados.      

7.2. Não será aceita cópia do documento de identidade, ainda que autenticada, nem protocolo de 

solicitação do documento.    

7.3. Para a identificação da prova escrita serão aceitos apenas documentos de identificação 

físicos (impressos), visto a impossibilidade de utilização de equipamentos eletrônicos durante a 

realização da prova.  

7.4. Caso o(a) candidato(a) esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, 

documento de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento 

que ateste o registro da ocorrência em órgão policial expedido há, no máximo, 90 (noventa) dias, 

ocasião em que será submetido à identificação especial, compreendendo coleta de dados e de 

assinaturas em formulário próprio.    

8. O(A) candidato(a) somente terá acesso à sala de realização da prova escrita até às 8 horas (horário 

oficial do Acre).    

9. Não será permitido o ingresso ou a permanência de pessoas estranhas ao concurso no local de aplicação 

da prova.    

10. O(a) candidato(a) deverá permanecer obrigatoriamente na sala de realização da prova escrita por no 

mínimo 1 (uma) hora após o seu início, sob pena de sua eliminação do certame.    

11. Não serão permitidas consultas e a utilização de qualquer equipamento eletrônico, durante a realização 

da prova escrita.    

12. Será eliminado(a) do concurso o(a) candidato(a) que, durante a realização da prova escrita, for 

surpreendido(a) portando, em local diverso do indicado pelos fiscais, equipamento eletrônico e/ou material de 

uso não autorizado, ainda que desligado.    

13. Será eliminado(a) o(a) candidato(a) cujo equipamento eletrônico e/ou material de uso não autorizado 

que estiver em local indicado emitir qualquer tipo de ruído, alerta ou vibração.    

14. A prova escrita será feita pelo(a) próprio(a) candidato(a), à mão, em letra legível, com caneta 

esferográfica de cor azul ou preta, fabricada em material transparente.    

15. Os(As) candidatos(as) deverão observar as normas contidas no Edital nº 04/2024-PROGRAD e seus 

adendos, bem com as instruções contidas na prova escrita.    

16. A prova escrita constitui o único documento válido para a correção das provas.    

17. O(A) candidato(a) deverá assinar a lista de presença, sendo o(a) responsável pela conferência de seus 

dados pessoais, em especial o seu nome, o número de inscrição e o número de seu documento de identidade.    
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18. As anotações que estiverem em desconformidade com este Edital ou com as instruções da prova escrita 

serão consideradas indevidas, e não serão consideradas para efeito de correção.    

19. Em hipótese alguma haverá substituição da prova escrita por erro do candidato.    

20.  O candidato não deverá amassar, molhar, dobrar, rasgar, manchar ou de qualquer modo danificar a 

sua prova escrita, sob pena de impossibilitar a leitura por parte dos membros da banca examinadora.     

21. Serão de inteira e exclusiva responsabilidade do candidato os prejuízos advindos do preenchimento 

indevido da sua prova escrita.    

22. Após entregar sua prova escrita, o(a) candidato(a) não poderá retornar ao local de aplicação.    

23. Os(As) 03 (três) últimos(as) candidatos(as) deverão permanecer na sala de prova, e somente poderão 

sair juntos(as) do recinto, após acompanhar o lacre dos envelopes e apor em ata suas respectivas assinaturas. 

24. A data, horário e local do sorteio dos temas para a prova didática serão divulgados ao(a) candidato(a) 

ao término de sua prova escrita e seguirá a ordem cronológica de entrega da prova escrita.    

    

Rio Branco, AC - 06 de setembro de 2024.  
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INSCRIÇÃO

5736

5744

5719

5764

5822

5781

5746

5786

5771

5783

5749

5779

5778

5752

5727

5784

5785

5827

5820

5813

5835

5732

INSCRIÇÃO

5769

5753

5798

5791

5767

5722

5794

5765

5730

5726

NOME

FELIPE GOMES DE OLIVEIRA QUEIROGA

IGOR FECURY LIMA

TAMMY SABOIA DE OLIVEIRA

ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº 04/2024 – PROGRAD

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 02, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”

LOCAL DE PROVA 

5965

5967

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 03, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”

INSCRIÇÃO

5973

LOCAL DE PROVA 

WILLIAN OLIVEIRA SANTOS

Área 03: Cirurgia Geral - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 03, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”

UMBERTO JOSÉ TRAVAGLIA FILHO

VICTOR RIBEIRO CARREIRA

KARINA PALHETA GOMES

MARCUS DANILO FERREIRA BORGES DA COSTA

ENDEL MULLER DALAT DE SOUSA

FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE OLIVEIRA

CLEBER EDUARDO NERI RABELO

DANIELE PANTOJA MONTEIRO

NOME

CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO DA COSTA

LOCAL DE PROVA 

VALDEMAR MATOS PAULA

Área 02: Geofísica - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

ROBERTA DE FREITAS LOPES

SUSANA MARIA MELO SILVA

MARISTELA BENITES DA SILVA

NIRVANA CORDEIRO DO NASCIMENTO RAMOS

JOSIANE DO NASCIMENTO SILVA

MARCOS GONÇALVES FERREIRA

JEFFERSON ROMÁRYO DUARTE DA LUZ

JOELMA FARIAS  DOS SANTOS

HELLEN SANDRA FREIRES DA SILVA AZÊVEDO

HERISON MEDEIROS DE OLIVEIRA

GEYSE SOUZA SANTOS

GUSTAVO HENRIQUE VARELA SATURNINO ALVES

CRISTIANNI ANTUNES LEAL

DAVI BORGES DAS CHAGAS

CARLOS LUIS PEREIRA

CLAIRE JULIANA FRANCISCO

ANDRINA GUIMARÃES  SILVA BRAGA

CARLOS AUGUSTO SILVA E SILVA

ALINE SOUZA DA FONSECA

ANALU CRUZ SOUZA

Área 01: Ensino de Ciências e Biologia - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

NOME

ADRIANA CABRAL KLOSTER



NOME

CHRISTIAN ROBERTO RODRIGUES LOPES JUNIOR

GIOVANE LIMA DE ALMEIDA

IANNA LIMA SIMÃO

MARDELSON NERY DE SOUZA

SAMILA MACHADO BARBOSA

NOME

ALESSANDRO SPENCER DE SOUZA HOLANDA

ANDERSON  PEREIRA EVANGELISTA

ANE KELLY SEVERINO SALVINO

BRUNO MOREIRA DA SILVA

ELSON BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR

GENILDA DE ANDRADE BARBOSA

JHONATAN GOMES GADELHA

JONATHA PEREIRA BUGARIM

JORGE ANDRÉS JIMÉNEZ MUÑOZ

PATRÍCIA SILVA CARNEIRO

PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA

RAYANA NASCIMENTO MATOS DA SILVA

RUBENS SANTANA DE ALMEIDA NETO

SONIMAR DE SOUZA

NOME

ALANA CAROLINA COSTA VERAS

FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA

FRANCIELY GOMES GONÇALVES

JOSÉ MAURICIO MAGRANER PAIXÃO DOS SANTOS

KENNEDY MAIA DOS SANTOS

LUÍS FELIPE SILIO

MARCELO HENRIQUE SILVA

MATHEUS SANTOS DE SOUSA FERNANDES

MIGUEL FURTADO MENEZES

OZEIA SIMÕES FRANCO

PEDRO HENRIQUE MARTINS MONTEIRO

VITOR ALVES MARQUES

NOME

IRENILCE SOUZA DE MATOS

MÁRCIA REJANE BORGES DA ROCHA

MARYSON DA SILVA RIBEIRO

NOME

PEDRO LUAM DA SILVA SOARES

THIAGO GOMES GONÇALVES

5859

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 04, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E” 

5980

BLOCO DJALMA BATISTA - SALA 01, 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-364, KM-04, 

DISTRITO INDUSTRIAL, ESTACIONAMENTO “E”

INSCRIÇÃO

5937

LOCAL DE PROVA 

Área 08: Medicina de Família e Comunidade - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

5932

5923

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 03, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E” 

INSCRIÇÃO

5854

LOCAL DE PROVA 

5788

Área 07: Infectologia - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

BLOCO JOÃO MENDONÇA FURTADO  - 

SALA 04, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-

364, KM-04, DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E” 

5735

5812

5776

5799

5793

5800

5792

5742

5823

5816

INSCRIÇÃO

5810

LOCAL DE PROVA 

5846

Área 06: Exercício e Saúde - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

BLOCO DJALMA BATISTA - SALA 01, 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-364, KM-04, 

DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”

5863

5851

5838

5868

5878

5909

5858

5913

5853

5801

5917

INSCRIÇÃO

5811

LOCAL DE PROVA 

Área 05: Conhecimentos das dimensões e implicações biológicas, psicológicas e socioculturais da relação homem/sociedade, 

motricidade humana/movimento humano/cultura do movimento corporal/atividade física - Dedicação Exclusiva - CCSD - 

Rio Branco

5968

5926

5847

5971

INSCRIÇÃO

5848

Área 04: Clínica Médica - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco



NOME

CHRISTIAN PEREIRA LIMA

CLEUTON DE MENEZES ALMEIDA

FRANCISCO DA SILVA PASSOS

JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA

MAICO KRAUSE

PABLO DE ABREU VIEIRA

RAQUEL VILELA DA SILVA SAMPAIO

RONNIE FELIPE CARVALHO MANCUZO

OMAR LATORRE VILCA

YURI FREITAS ASSAYAG

INSCRIÇÃO

5761

5804

5743

5762

5782

5756

5789

5803

5731

5763

INSCRIÇÃO

5728

5747

5757

5815

5787

5821

5831

5758

5751

5734

5805

5775

5754

5729

5790

5796

5795

5825

5912

5872

WILTON PETRUS DOS SANTOS

BLOCO DJALMA BATISTA - SALA 03, 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-364, KM-04, 

DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E” 

VICTOR LINO BERNARDES

WANSLEY FERREIRA DE FREITAS

RAIKA SOUZA DE LIMA

SORAIA BATISTA RODRIGUES

MAURICIO AIRES VIEIRA

NILTON CEZAR RODRIGUES MENEZES

MARCOS BRITTO CORRÊA

MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA

JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA

LUCIANO SANTOS MAGALHÃES

ELIZÂNGELA DE SOUZA BERNALDINO

EVANDRO ARAÚJO DE AQUINO

CINTIA ADÉLIA DA SILVA

EDUARDO SERVO ERNESTO

ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA

CRISTIAN CIPRIANI

NOME

ADELMAR SANTOS DE ARAÚJO

LOCAL DE PROVA 

Área 12: Fundamentos da Educação - Dedicação Exclusiva - CELA - Rio Branco

WANESSA FERREIRA TAVARES

BLOCO DJALMA BATISTA - SALA 02, 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-364, KM-04, 

DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”

VANDO ANTÔNIO ADONA

VANESSA SILVA DA LUZ

MATHEUS HUDSON GAMA DOS SANTOS

THARLES ARAÚJO DE SOUZA

MARIA EDNA GOMES DA SILVA

MATEUS FIGUEIREDO DE SOUZA

JOÃO FILIPE BEZERRA PEREIRA

JUAN CARLOS ROCHA BARRIGA

NOME

JOÃO BATISTA MARQUES DOS SANTOS

LOCAL DE PROVA 

5950

Área 10: Matemática - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

BLOCO DJALMA BATISTA - SALA 02, 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BR-364, KM-04, 

DISTRITO INDUSTRIAL, 

ESTACIONAMENTO “E”5990

5946

5951

5949

5814

5888

INSCRIÇÃO

5802

LOCAL DE PROVA 

Área 09: Ciência da Computação - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco



INSCRIÇÃO

5892

5914

5911

5985

5774

5877

5896

5979

INSCRIÇÃO

5830

5852

5879

5856

5885

5903

5842

INSCRIÇÃO

5806

5876

5839

5840

5871

5901

5889

5890

5870

5857

5891

5908 THAINARA ADRIELLI  BEZERRA LIMA

PEDRO HENRIQUE MACEDO LEITÃO

TAIRINE DE ALMEIDA BRAZ

CAMPUS FLORESTA/CZS, BLOCO A - SALA A3 

 ESTRADA DO CANELA FINA, KM 12, GLEBA 

FORMOSO, LOTE 245, COLÔNIA SÃO FRANCISCO
KIVIA ROBERTA COSTA DA SILVA

MATHEUS DE ARAÚJO DA SILVA

GEISA BEZERRA  FERREIRA

KAMILA DE LIMA CRAVEIRO

DENISE SOARES DE CIRQUEIRA

FÁBIO DA COSTA FERREIRA

CATHERINE DE FARIAS SUSSUARANA

DÉBORA DE SOUZA RODRIGUES

NOME

ELIABE RODRIGUES DE MEDEIROS

LOCAL DE PROVA 

Área 16: Fundamentos para o Processo do Trabalho na Enfermagem - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

NATASHA VARJÃO VOLPÁTI

VINICIUS LINO DE SOUZA NETO

CAMPUS FLORESTA/CZS, BLOCO A - SALA A2 

 ESTRADA DO CANELA FINA, KM 12, GLEBA 

FORMOSO, LOTE 245, COLÔNIA SÃO FRANCISCO

ITALO JAQUES FIGUEIREDO MAIA

MILENA AGOSTINHO TUNES

CAWANA DA SILVA DO NASCIMENTO

ELIANA SOMBRA DE FARIAS

NOME

ANDERSON DA SILVA RÊGO

LOCAL DE PROVA 

Área 15: Enfermagem Clínica e Cirúrgica - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

FÁBIO ARAÚJO PEREIRA

RAFAELA DA SILVA PAIXÃO

CAMPUS FLORESTA/CZS, BLOCO A - SALA A2 

 ESTRADA DO CANELA FINA, KM 12, GLEBA 

FORMOSO, LOTE 245, COLÔNIA SÃO FRANCISCO
RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER

ESTEFANY FRANCE CUNHA DA SILVA

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES DE MIRANDA

Área 14: Língua Inglesa e Respectivas Literaturas - Dedicação Exclusiva - CEL - Cruzeiro do Sul

NOME LOCAL DE PROVA 

RODRIGO MARTINS DE SOUSA

ALINE KIELING JULIANO HONORATO SANTOS

ALEXANDRE DOURADO SANTOS


